- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕12号

关于公布校级一流本科课程建设项目

中期检查结果的通知

各二级学院，各单位：

根据学校关于做好校级一流本科课程建设项目中期检查的

工作安排，共有50门课程参加本次中期检查。经学院初审，学校

审定，45门课程检查结果为合格，2门课程检查结果为不合格，

同意1门课程撤项申请，同意2门课程延期申请（名单见附件）。

现将有关事项通知如下：

一、合格课程应按照《教育部关于一流本科课程建设的实施

意见》《广西高校一流本科课程建设三年行动实施方案

（2019—2021年）》的要求加强课程建设，树立先进的教学理念，

强化团队教学改革意识，科学设计教学环节，不断更新课程内容，

完善课程管理与评价。

二、不合格课程，课程团队应对前期的建设进行整改，二级

学院应加强日常监管工作。课程负责人提交一份整改情况报告，

学校将对有关课程进行复查，复查结果仍未达到合格的，将按撤

^ t# M £ : it $3^ ^ * i£ ft ^ M I'X

^f ^ 151 i# 6^j if ft ft ^ ^ T - tt ft# if ft
tlfti, ifM'Jftft##^i#^«.

i#^#Ef-6^10t#6ttf^ftftftft«iiS*Pt:
270204957@qq.com, A: ftft: 3696103„

Pftft: ftftftifft*M@

- 2 -

mailto:270204957@qq.com

- 3 -

附件

桂林学院一流本科课程建设项目中期检查结果一览表

课程名称 课程类型 课程负责人 职称 所属学院 检查结果

计算机辅助翻译 线下一流本科课程 汪 婧 讲 师 语言文学学院 合格

语文课程与教学论 线下一流本科课程 陈 霞 讲 师 语言文学学院 合格

教师口语艺术 线下一流本科课程 钟 锟 讲 师 语言文学学院 合格

联络口译 虚拟仿真实验教学一流本科课程 梁 晨 讲 师 语言文学学院 合格

大学英语 III 线下一流本科课程 秦一涵 副教授 语言文学学院 合格

现代汉语 线下一流本科课程 陈 锴 讲 师 语言文学学院 合格

教师职业技能训练 III 线下一流本科课程 陆海峡 讲 师 语言文学学院 合格

英语演讲与辩论 1 线下一流本科课程 覃 浩 副教授 语言文学学院 合格

大学英语 II 线下一流本科课程 王 珩 讲 师 语言文学学院 合格

中国文化概论 线下一流本科课程 欧炼芬 讲 师 语言文学学院 合格

汉语国际教育微格教学 线下一流本科课程 贺湘林 讲 师 语言文学学院 合格

英语视听说 1 线下一流本科课程 缑娅兰 讲 师 语言文学学院 合格

文艺作品演播 线下一流本科课程 胡又嘉 讲 师 传媒学院 合格

- 4 -

国际金融 线下一流本科课程 胡乐天 讲 师 经济与管理学院 合格

管理学原理 线下一流本科课程 吴 萍 副教授 经济与管理学院 不合格

ERP理论与实践 社会实践一流本科课程 吕思雅 讲 师 经济与管理学院 合格

财政学 线下一流本科课程 王铁梅 讲 师 经济与管理学院 合格

情商培养与训练 线下一流本科课程 唐咸平 讲 师 经济与管理学院 合格

保险学 线下一流本科课程 谭艳斌 副教授 经济与管理学院 合格

现代企业管理 线下一流本科课程 吕思雅 讲 师 经济与管理学院 合格

财务决策沙盘模拟综合实训 线上线下混合式一流本科课程 庞仙梅 副教授 经济与管理学院 合格

旅游市场营销学 线下一流本科课程 蒙 涓 副教授 商贸与法律学院 同意撤项

市场营销 线下一流本科课程 张 欣 讲 师 商贸与法律学院 同意延期

会展概论 线下一流本科课程 刘莹莹 讲 师 商贸与法律学院 合格

电子商务实务 线上线下混合式一流本科课程 申 茜 讲 师 商贸与法律学院 合格

国际法 线下一流本科课程 钟林林 副教授 商贸与法律学院 同意延期

口才与辩论技巧 线下一流本科课程 王晨、秦川 讲师、中级经济师 商贸与法律学院 合格

模拟法庭（民商经济法类） 线下一流本科课程 黄维娜 讲 师 商贸与法律学院 合格

幼儿园教育活动设计与指导 线下一流本科课程 海 颖 讲 师 教育与音乐学院 合格

- 5 -

合唱与指挥 线下一流本科课程 闫 瑗 讲 师 教育与音乐学院 合格

幼儿园手工制作 线下一流本科课程 黄红韩 讲 师 教育与音乐学院 合格

展示空间设计 线下一流本科课程 严 乐 讲 师 设计学院 合格

家具设计 线上线下混合式一流本科课程 诸葛锦慧 讲 师 设计学院 合格

设计表现（一） 线上线下混合式一流本科课程 杜 鹃 副教授 设计学院 合格

户外拓展实训 线下一流本科课程 旷晓琴 讲 师 体育与健康学院 合格

体育游戏 线上线下混合式一流本科课程 潘春丽 讲 师 体育与健康学院 合格

社会体育职业技能实训 线下一流本科课程 邱晓玲 副教授 体育与健康学院 合格

足球 线下一流本科课程 叶悦龙 讲 师 体育与健康学院 合格

羽毛球 线下一流本科课程 唐开悦 讲 师 体育与健康学院 合格

面向对象程序设计 线上线下混合式一流本科课程 刘亮龙 讲 师 理工学院 合格

软件工程导论 线上线下混合式一流本科课程 罗梦贞 讲 师 理工学院 合格

离散数学 线下一流本科课程 秦 鹏 讲 师 理工学院 合格

微积分 II 线下一流本科课程 秦丽珍 助理研究员 理工学院 合格

初等数学研究 线下一流本科课程 沈 阳 讲 师 理工学院 不合格

Python编程技术 线上线下混合式一流本科课程 罗梦贞 讲 师 理工学院 合格

- 6 -

毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
线下一流本科课程 成雅贞 讲 师 马克思主义学院 合格

中国近现代史纲要 线下一流本科课程 潘济华 副教授 马克思主义学院 合格

思想道德修养与法律基础 线下一流本科课程 孙 朵 讲 师 马克思主义学院 合格

马克思主义基本原理概论 线下一流本科课程 马俊涛 助理研究员 马克思主义学院 合格

形势与政策 线下一流本科课程 亓爱艳 讲 师 马克思主义学院 合格

- 7 -

（此页无正文）

桂林学院学校办公室 2023年 3月 9日印发

	关于公布校级一流本科课程建设项目
	中期检查结果的通知